
Vyhláška č. 5/1996 

o používání obecních symbolů 
 

 

Obecní zastupitelstvo v Nižboru vydává dle zákona č. 367/1990 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

O b e c n ě    z á v a z n o u    v y h l á š k u, 

 

v níž se stanovují podmínky užívání obecních symbolů (t. j. znaku a praporu, 

které byly obci Nižbor uděleny rozhodnutím Parlamentu České republiky 

č.4365/1995 ze dne 29. 11. 1995). 

 

 

I. 

Znak a prapor obce Nižbor 

 

1. Znakem obce Nižbor je stříbrné vlnité břevno v červeném štítě, provázené 

nahoře otevřenou královskou korunou a dole dubovou snítkou s jedním 

žaludem, vše zlaté. 

2. Praporem obce jsou čtyři vodorovné pruhy – žlutý, červený, bílý a 

červený. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 

 

 

II. 

Používání symbolů obce 

 

1. Používání znaku obce: obecní znak může být používán v záhlavích 

obecních písemností a dokumentů. Může být používán v úředních 

místnostech a na obecních budovách, na orientačních a propagačních 

tabulích a na publikacích obecních charakteru a na upomínkových 

předmětech. 

2. Používání praporu obce: jeho používání se řídí zásadami pro vyvěšování 

státní vlajky České republiky, to znamená při událostech, vztahujících se 

k státním svátkům a významným dnům, stanovených Parlamentem České 

republiky a při významných událostech regionálního a obecního 

charakteru. 

3. Zakazuje se používat symboly obce na předmětech a akcích znevažujících 

jejich důstojnost. 

 

 

 



III. 

Propůjčování symbolů obce 

 

1. Na požádání může obecní rada propůjčit právo užívat obecní symboly 

zájmovým a společenským organizacím, působícím v regionu obce. 

2. Právo užívat obecní symboly může být propůjčeno obecní radou také 

fyzickým a právnickým osobám za písemně stanovených podmínek 

s uvedením specifikace jejich použití, a to i za úplatu. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle 

obecně závazných předpisů1). 

2. Tato vyhláška byla schválena dne 14. 2. 1996 a nabývá účinnosti dne 1. 3. 

1996. 

 

 

 

 

 

Kateřina Zusková, v. r. 

starostka 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Týfa, v. r. 

zástupce starostky 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14. 2. 1996 

Sejmuto z úřední desky dne: 29. 2. 1996 

 

 

 

 
1) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění  pozdějších předpisů. 

    Zákon č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 


